
COMUNE DI CORDENONS
Medaglia di Bronzo al V.M. Provincia di Pordenone

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA E FAMIGLIA

BIBLIOTECA

Reg. Gen. n° 1008  del 27-11-2019   
Esecutiva dal

OGGETTO: SERVIZI DI PROMOZIONE DELLA LETTURA E DI
FRONT-OFFICE PER LA BIBLIOTECA CIVICA "R. APPI" PER IL PERIODO
08/10/2019-07/10/2020 PRESA D'ATTO POSSESSO REQUISITI ED
EFFICACIA  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:

- la determinazione del Segretario Generale n. 495 del 28/06/2019 che ha
assegnato l'incarico di Responsabile TPO dell'area Servizi alla Persona e alla
famiglia alla dott.ssa Adriana Libera Donadi;
- la deliberazione del C.C. n. 22 del 19/03/2019 con la quale sono stati approvati
gli strumenti di programmazione economico finanziaria per l'anno 2019/2021;
- la deliberazione della G.C. n. 182 del 13/12/2018 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione 2018 e Piano della Prestazione (Perfomance);
- la deliberazione della G.C. n. 1 del 10/01/2019 di proroga del PEG 2018 per
l’anno 2019;

Richiamato altresì il D. Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili;

Preso atto che:

- con propria determinazione n. 650 del 06/08/2019, si è dato atto di procedere
all’affidamento del servizio di promozione della lettura e di front-office per la
biblioteca civica “R. Appi” per il periodo 08/10/2019-07/10/2020, tramite
procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ex art. 36.
co. 2 del D.Lgs 50/2016, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 co. 3 del D.Lgs 50/2016, da
effettuarsi mediante lo strumento della RDO sul MePA;

- è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’ente apposito avviso pubblico (prot.
19242 del 09/08/2019) ed entro il termine ultimo fissato (ore 12:00 del
23/08/2019) sono pervenute al prot. comunale n. 4 manifestazioni d’interesse,
custodite agli atti dell’ufficio, di ditte regolarmente iscritte nel MePA al Bando
Servizi categoria Servizi di organizzazione di eventi;



- con propria determinazione n. 683 del 26/08/2019 si è provveduto a indire nel
MePA, al Bando Servizi categoria Servizi di organizzazione di eventi, una RdO
denominata “Servizi di promozione della lettura e di front–office per la biblioteca
civica “R. Appi” periodo 08/10/2019-07/10/2020, con base d’asta di euro
22.932,00 (IVA esclusa), e contestualmente sono stati approvati il capitolato e
disciplinare di gara e il modello di offerta economica, determinando come criterio
per l’aggiudicazione della fornitura quello dell’offerta economicamente più
vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 3 del D.Lgs. 50/2016;

- successivamente alla pubblicazione della determinazione di cui in precedenza,
si è provveduto in data 09/09/2019 alla pubblicazione della gara in oggetto (ID
Negoziazione n. 2375911) alla quale sono state invitate le ditte che avevano
inviato la loro manifestazione di interesse preventivo;

- con propria determinazione n. 781 del 03/10/2019, venivano approvati i verbali
e la proposta di aggiudicazione della Commissione di gara e veniva disposta
l’aggiudicazione definitiva del servizio a favore della Società Cooperativa
Guarnerio, via della Rosta n. 46, 33100 Udine, P.IVA./C.F. 01117230308 per
euro 19.813,50 IVA esclusa;

Considerato che in data 22/11/2019, si sono conclusi positivamente i controlli
relativi al possesso dei requisiti generali e di capacità tecnica-professionale
dichiarati dall’aggiudicatario, come acquisiti agli atti d’ufficio tramite il MePA;

Ritenuto di procedere in merito dichiarando l’efficacia dell’aggiudicazione
definitiva ai sensi dell’art. 32 del D.lgs 50/2016;

Visto il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R.
n. 62 del 16 aprile 2013, e il “Codice di comportamento dei dipendenti del
Comune di Cordenons ai sensi dell’art. 54, comma 5, del D. Lgs. 165/2001”,
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 12 del 30/01/2014;

Accertato che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di
astensione in riferimento alle disposizioni di cui all’art. 7 del D.P.R. 16 aprile
2013, n. 62, e agli artt. 6 e 7 del “Codice di comportamento dei dipendenti del
Comune di Cordenons” ai sensi dell’art. 54, comma 5, del D. Lgs. 165/2001”;

Richiamati:

- il vigente Regolamento di Contabilità;

- il combinato disposto degli artt. Nr.107, 109 c.2 – del Testo Unico delle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti locali, approvato con D. Lgs. 18 Agosto 2000 nr.267;

- l’art.4 del D. Lgs. 65/2001;

Considerato che:

- in ordine al presente atto, il Segretario Generale ha svolto la dovuta attività di
controllo e valutazione di conformità;

- il presente provvedimento non comporta riflessi diretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

DETERMINA

1. di dare atto che in data 22/11/2019 si sono conclusi positivamente i controlli
relativi al possesso dei requisiti generali e di capacità tecnica-professionale
dichiarati dall’aggiudicatario, come acquisiti agli atti d’ufficio tramite il sistema
MePA;

Determinazione AREA SERVIZI ALLA PERSONA E FAMIGLIA n.223 del 27-11-2019
Comune di Cordenons



2. di dare atto che ai sensi dell’art. 32 del D.lgs 50/2016, e s.m.i. l’aggiudicazione
diventa efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti;

3. di ottemperare alle disposizioni sulla trasparenza dettate dal D. Lgs. 33/2013,
provvedendo a effettuare le pubblicazioni richieste dagli artt. 23 e 37;

4. di dare altresì atto che il presente atto sarà pubblicato sul sito informatico
istituzionale, ai sensi dell’art. 1 comma 15 e 15 bis della L.R. 21/2003.

Il Responsabile del servizio

Donadi Adriana Libera

___________________________________________________________

Visto Contabile: In attesa

Apposto il

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 LOVATO MARIA ELENA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione AREA SERVIZI ALLA PERSONA E FAMIGLIA n.223 del 27-11-2019
Comune di Cordenons


